
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 6 - Forslag til Lov om ændring af lov om indgåelse af protokoller om æn-

dring af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Belgien, 

Luxembourg, Singapore og Østrig (Gennemførelse af protokol til ændring af dobbeltbe-

skatningsoverenskomsten mellem Danmark og Luxembourg). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 5. november 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Ivar Nordland 

  

11. november 2014 
J.nr. 11-0296513 
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L 6 endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere den interne henvendelse af 1. november 2014, 

jf. L 6 - bilag 3. 

 

Svar 

I henvendelsen foreslås, at overgangsreglen ændres således, at den også omfatter perso-

ner, der beviseligt på underskrivelsesdagen havde foretaget betydelige økonomiske dispo-

sitioner, som ikke kan ændres, med henblik på flytning til Luxembourg indenfor en nær-

mere defineret kortere periode. Endvidere foreslås det, at der skal kunne dispenseres fra 

bestemmelsen om, at udbetalingerne fra de danske private pensioner var påbegyndt på 

underskrivelsesdagen. 

 

Indledningsvist skal det principielt bemærkes, at der ikke er tale om lovgivning med tilba-

gevirkende kraft, når skattereglerne ændres med virkning for indkomst, som udbetales på 

tidspunkter, der ligger efter ændringerne. 

 

Overgangsreglen i lovforslaget svarer til overgangsreglerne i de andre tilfælde, hvor Dan-

mark har fået beskatningsretten til udbetalinger af danske pensioner. Det er således i alle 

overgangsregler fra og med opsigelserne med Frankrig og Spanien en forudsætning for at 

være fritaget fra dansk kildebeskatning af pensionerne, at personen var hjemmehørende i 

det pågældende land på en nærmere angivet dato og på denne dato modtog pensioner fra 

Danmark.  

 

Jeg mener ikke, at vi skal ændre på dette princip.  
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